

Resposta a Questionamento N° SEI 0015516/2016

Em 18/10/2016

PREGÃO ELETRÔNICO N°007/2016
PROCESSOS: SGPR N°: 0058/2016 / SEI N°: 01562/2016

1ª Pergunta: Qual o nome da atual empresa que presta os referidos serviços atualmente?

Resposta à 1ª Pergunta: Os serviços são prestados atualmente pelas empresas: TCWORK Consultoria e Auditoria em Informática e F&C Serviços de Digitação e Comércio.

2ª Pergunta: Quantos são os profissionais que existem em atendimento atualmente?

Resposta à 2ª Pergunta: Atualmente os serviços contam com um profissional para cada um dos lotes objeto da licitação.

3ª Pergunta: A CIJUN pretende aumentar, diminuir ou manter o mesmo número de profissionais existentes?

Resposta à 3ª Pergunta: A quantidade de funcionários não é fixada pela CIJUN, mas sim responsabilidade da contratada, visto que o objeto refere-se à prestação de serviços e não mão-de-obra, sendo responsabilidade desta alocar o número de profissionais que considerar necessário para realização dos serviços dentro do que determina a legislação trabalhista.

4ª Pergunta: Qual o valor de referência para este certame?

Resposta à 4ª Pergunta: O valor de referência global para o certame é de R\$ 683.000,00.



Documento assinado eletronicamente por **Maria de Fatima Marchi Brotto, Pregoeira**, em 18/10/2016, às 12:51, conforme art. 1º, § 7º, da Lei Municipal 8.424/2015 e art. 9º, inciso I do Decreto Municipal 26.136/2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <http://portalsei.cijun.sp.gov.br/autentica> informando o código verificador **0015516** e o código CRC **E6EE2797**.